MUNICIPIO DE NOCHISTLAN DE MEJIA

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019 y 2018

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Cuenta Plblica 2019
Estado de Flujos de Efectivo

(Pesos)

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y

Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversiéon

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

2019

132,335,122
14,451,047
0

0

6,891,399
526,815
1,418,250
349,701
108,697,910

114,318,891
63,988,160
16,589,656
15,509,979

0
4,200,566
0
3,562,699

coooocoocoo

10,467,832

18,016,231

ocooo

24,599,936
20,224,355
4,375,581
0

-24,599,936

o oooo

5,800,000
5,800,000
5,800,000

-5,800,000

-12,383,705

20,153,807
7,770,103

141,149,176
13,479,680
0

0
8,248,155
1,134,243
1,282,616

417,624

114,736,849

1,850,010

0

107,903,758
61,727,673
13,849,638
17,860,919

393,695
2,005,179
0
5,123,447

Ccoooocoocoo

6,943,207

33,245,418

ocooo

17,154,202
14,447,156
2,658,186
48,859

-17,154,202

o oooo

5,000,000
5,000,000
5,000,000

-5,000,000

11,091,216

9,062,591
20,153,807

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

PROFR. ARMANDO DELGADILLO RUVALCABA
PRESIDENTE MUNICIPAL

PROFR. FERNANDO AGUAYO ROQUE
TESORERO MUNICIPAL

LIC. CAROLINA JIMENEZ GARCIA

SINDICO MUNICIPAL




